- 1 -

2021 年３月 17 日

各 位

臨時株主総会招集のための基準日設定及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会（以下「本取締役会」といいます。）において、2021 年６月に開

催予定の臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といいます。）のための基準日設定及び代表取

締役の異動について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．臨時株主総会に係る基準日等について

１．本臨時株主総会に係る基準日等について

当社は、本臨時株主総会において議決権を行使することのできる株主を確定するため、2021

年４月 12 日（月）を基準日として定め、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主をもっ

て、本臨時株主総会において議決権を行使できる株主といたします。

（１）基準日  2021 年４月 12 日（月）

（２）公告日  2021 年３月 26 日（金）

（３）公告方法 電子公告（当社ホームページに掲載いたします。）

https://www.ascotcorp.co.jp/ir/koukoku.html

２．本臨時株主総会の開催予定日

2021 年６月上旬

３．本臨時株主総会の付議議案等について

当社は、経営体制を強化し、事業拡大の速度を上げるため、取締役２名を選任する旨の議案

を上程することを予定しております。なお、そのうち１名は久米本憲一氏を予定しており、同氏

を当社の代表取締役候補者とする予定です。

本臨時株主総会の開催日時、開催場所及び付議議案の詳細等につきましては、決定次第改め

てお知らせいたします。

会社名 株式会社アスコット

代 表 者 名 代表取締役社長 濱 﨑 拓 実

（ J A S D A Q ： コ ー ド 番 号 ： 3 2 6 4 ）

問合せ先 取締役経営管理部長  豊 泉  謙 太 郎

（  T E L . 0 3 - 6 7 2 1 - 0 2 4 5  ）

https://www.ascotcorp.co.jp/ir/koukoku.html

 - 2 -

Ⅱ．代表取締役の異動

１．代表取締役の異動の理由

当社は、2020 年 12 月 18 日に SBI ホールディングス株式会社（以下「SBI ホールディングス」）

といいます)と中国平安保険（集団）股份有限公司の子会社（以下、子会社を含めて「平安グル

ープ」といいます）に対する 110 億円の第三者割当増資を完了し、更なる成長に取り組んでいる

ところです。増資を契機として、現在のコア事業である不動産開発事業の一層の規模拡大を図る

と共に、不動産と金融の融合や不動産事業における技術の活用も推進していく意向です。これら

の新たな取り組みにおいては、SBI ホールディングスや平安グループとの協業も重要となって参

ります。また、増資資金を活用して株式会社 THE グローバル社が第三者割当により発行した同社

の新株の引受を完了し、2020 年 12 月 21 日付けで同社を子会社化しております。

このような事業の多角化、多面化の方策を早期に収益化し、より一層の中長期的な企業価値の

向上を図るため、大手商社の不動産部門にて豊富な経験を有する久米本憲一氏を代表取締役候

補として内定いたしました。同氏は、臨時株主総会終了後の取締役会決議を経て代表取締役社長

に就任する予定です。

一方で、これまで取り組んできた不動産開発事業は、当社にとって今後も事業の中核をなすも

のであります。現代表取締役社長である濱﨑拓実氏は、同事業部門の重要性に鑑みて同事業の業

務執行に専念し、引き続き不動産開発事業部門の責任者として更なる事業拡大を牽引するため、

代表取締役社長を退任し、取締役執行役員に就任する予定です。

２．代表取締役の異動

氏名

（ふりがな）
新役職名 現役職名

濱﨑 拓実

（はまさき たくみ）
取締役 代表取締役社長

久米本 憲一

（くめもと けんいち）
代表取締役社長 -

３．異動予定日

本臨時株主総会開催予定日

なお、本臨時株主総会終了後に開催予定の取締役会において正式に決定する予定です。

４．新代表取締役の略歴

氏名 久米本 憲一

生年月日 1972 年２月 22 日 所有する当社の株式数 －株

 - 3 -

略歴

1994 年４月 三菱商事株式会社 入社

2006 年５月 三菱商事（上海）有限公司（出向）機械事業部副総経理

2008 年５月 Diamond Realty Investments,Inc.（出向） Vice President

2011 年４月 三菱商事株式会社 国内不動産開発部 戦略･運営チームリーダー

2013 年 10 月 株式会社横浜赤レンガ（出向）代表取締役社長

2016 年１月 三菱商事株式会社 国内不動産開発部 部長代行

2019 年３月 三菱商事株式会社 マニラ支店 複合都市開発部長

以上